
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новониколаевская средняя общеобразовательная школа имени В.С.Иванченко» 

Гайского городского округа Оренбургской области 
 

ПРИКАЗ 

от    02.12.202 № 229/1 - ОД 

 
О создании и функционировании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста в МБОУ «Новониколаевская СОШ 

имени В.С.Иванченко» в 2022 году 

 
Во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 

№991-ии «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной    и    технологической    направленностей    в    рамках    федерального    проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказа 

министерства образования Оренбургской области от 15.11.2021 №01-21/1699 «О создании 

и функционировании, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2022 году», на основании 

приказа администрации Гайского городского округа от 25.11.2021 №651 «О создании и 

функционировании, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Гайском городском округе в 2022 году», в целях 

реализации в 2022 году в Оренбургской области федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Ишмаевой И.Ф. обеспечить: 
 

 Разработку и утверждение комплекса мер («дорожную карту») по созданию 

и функционированию в МБОУ «Новониколаевская СОШ имени 

В.С.Иванченко» центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

 

 Принять соответствующие нормативные правовые акты в части, 

касающейся создания и функционирования центра «Точка роста» 

 

2. Ответственной за сайт Сорокиной Н.А. осуществлять освещение этапов создания 

и функционирования центра «Точка роста» на официальном сайте МБОУ 

«Новониколаевская СОШ имени В.С.Иванченко» с использованием логотипа 

национального проекта «Образование» 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

 

 
 

Е.В.Каракоцкая 

 

 

Директор 


